UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:          /TB-SGTVT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Hà Tĩnh, ngày        tháng 11 năm 2023

THÔNG BÁO

Lệ phí đổi Giấy phép lái xe do ngành Giao thông vận tải cấp

trực tuyến trên cổng dịch vụ công quốc gia

Thực hiện Thông tư số 63/2023/TT-BTC ngày 16/10/2023 của Bộ

trưởng Bộ Tài chính về sửa đổi, bổ sung một số điều của một số Thông tư quy

định về phí, lệ phí của Bộ trưởng Bộ Tài chính nhằm khuyến khích sử dụng

dịch vụ công trực tuyến; Sở Giao thông vận tải thông báo cho các tổ chức, cá

nhân có nhu cầu đổi Giấy phép lái xe biết:

- Kể từ ngày 01 tháng 12 năm 2023 đến hết ngày 31 tháng 12 năm 2025,

mức thu lệ phí áp dụng đối với các trường hợp tổ chức, cá nhân nộp hồ sơ theo

hình thức trực tuyến, đổi GPLX do ngành Giao thông vận tải cấp là 115.000

đồng/lần (Một trăm mười lăm ngàn đồng/lần);

- Kể từ ngày 01 tháng 01 năm 2026 trở đi, tiếp tục áp dụng mức thu lệ

phí theo quy định tại Thông tư số 37/2023/TT-BTC ngày 07/6/2023 của Bộ

trưởng Bộ Tài chính là 135.000 đồng/lần (Một trăm ba mươi lăm ngàn đồng).

Sở Giao thông vận tải thông báo cho các tổ chức, cá nhân có liên quan

biết, thực hiện./.

   Nơi nhận:
  - Như trên;

  - UBND tỉnh (b/cáo);

  - Các Sở, ban, ngành cấp tỉnh;

  - UBND các huyện, thị xã, thành phố;

  - UBND các xã, phường, thị trấn;

  - Báo Hà Tĩnh và Đài PT-TH tỉnh ( để phối

hợp tuyên truyền);

  - Giám đốc Sở (để b/cáo);

  - VP đăng tải Website Sở;

  - Lưu VT, QLVT;

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

                   Phan Văn Trung

		trungpv.sgt@hatinh.gov.vn
	2023-11-03T09:40:53+0700

		2023-11-03T10:15:10+0700

		2023-11-03T10:15:26+0700

		sogiaothong@hatinh.gov.vn
	2023-11-03T10:15:55+0700